Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.07.2021, 5/49297

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 июля 2021 г. № 439

Об изменении постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 25 мая 2020 г. № 311

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 25 мая 2020 г. № 311 «О применении навигационных устройств (пломб)» следующие
изменения:

подпункт 1.2 дополнить словами «, за исключением случаев, указанных
в подпункте 1.21 настоящего пункта»;

дополнить пункт подпунктом 1.21 следующего содержания:
«1.21. навигационные устройства (пломбы) применяются в обязательном порядке

при ввозе товаров автомобильным транспортом в Республику Беларусь с территории
Литовской Республики с соблюдением требований настоящего постановления.

Положения части первой настоящего подпункта не применяются в отношении:
товаров, перевозимых в соответствии с таможенной процедурой таможенного

транзита автомобильным транспортом из Калининградской области Российской
Федерации в Республику Беларусь через территорию Литовской Республики;

тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, проезд которых
предусматривает наличие специального разрешения;».

2. Государственному таможенному комитету принять меры по реализации
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке:
пункт 1 – через 30 дней после официального опубликования настоящего

постановления;
иные положения настоящего постановления – после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко